
 TYPY UBYTOVÁNÍ PRŮVODCE DÍTĚTE:

 PEVNÉ NEBO MOBILNÍ LŮŽKO NA POKOJI DÍTĚTE. 
PŘEDNOST MAJÍ RODIČE NEJMLADŠÍCH DĚTÍ. 

 LŮŽKO NA ODDĚLENÍ MIMO POKOJ DÍTĚTE.
 LŮŽKO NA UBYTOVNĚ V AREÁLU NEMOCNICE.

INDIKOVANĚ JSOU PŘIJÍMÁNI RODIČE:

 DĚTÍ DO DOSAŽENÍ 2 LET 
BEZ OHLEDU NA DIAGNÓZU,

 DĚTÍ DO DOSAŽENÍ 19 LET  SE ZTP ČI ZTP/P,  
DĚTÍ MENTÁLNĚ RETARDOVANÝCH, 
DĚTÍ S MNOHOČETNÝM PORANĚNÍM, 
ONKOLOGICKY NEMOCNÝCH V AKUTNÍ 
FÁZI LÉČBY A DĚTÍ OHROŽENÝCH NA ŽIVOTĚ.

O INDIKACI ROZHODNE PŘIJÍMAJÍCÍ LÉKAŘ NA 
ZÁKLADĚ PROVOZNÍCH PODMÍNEK A STAVU DÍTĚTE.

POPLATKY:

 PŘI INDIKOVANÉM POBYTU ZA VÁS NÁKLADY NA 
LŮŽKO A STRAVU PLATÍ NEMOCNICE S PŘISPĚNÍM 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY. HRADÍTE REGULAČNÍ 
POPLATEK 60,- KČ/DEN RODIČ + 60,- KČ/DEN DÍTĚ. 

 SAMOPLÁTCI HRADÍ 310,- KČ/DEN ZA LŮŽKO 
NA POKOJI DÍTĚTE, 200,- KČ/DEN ZA OSTATNÍ 
MOŽNOSTI. MŮŽETE SI ZAKOUPIT STRAVU 
V ZÁVODNÍ JÍDELNĚ ZA 100,50 KČ/DEN, 
PŘÍPADNĚ SPECIÁLNÍ DIETY.

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO

S DÍTĚTEM V NEMOCNICI

REGULAČNÍ POPLATKY

(ZÁKON Č. 261/2007 SB. , O STABILIZACI
VEŘEJNÝCH ROZPOČTŮ )

AMBULANTNÍ OŠETŘENÍ 

• PACIENT SI ZAKOUPÍ KUPÓN
• V PROVOZNÍ DOBĚ ODBORNÝCH AMBULANCÍ DO 

15.30 VE VÝŠI 30,-KČ, OD 15.30 DO 17.00
S DOPORUČENÍM PRAKTICKÉHO 
NEBO ODBORNÉHO LÉKAŘE  VE VÝŠI 30,- KČ.   

• V DOBĚ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI V 
PRACOVNÍ DNY OD 15.30 DO 7.00 A VE DNECH 
PRACOVNÍHO VOLNA A KLIDU VE VÝŠI 90,- KČ. 

• V PŘÍPADĚ, ŽE JE PACIENT OCHOTEN ZAPLATIT, 
ALE NEMÁ PENÍZE, BUDE MU VYDÁNA 
SLOŽENKA K ÚHRADĚ 

• POKUD JE PACIENT OSVOBOZEN OD PLATBY 
REGULAČNÍCH  POPLATKŮ, TAK PŘEDLOŽÍ 
LÉKAŘI PŘÍSLUŠNÝ DOKLAD

• V PŘÍPADĚ, ŽE POPLATEK NEMĚL BÝT UHRAZEN 
A PACIENT SI HO NEBUDE CHTÍT PONECHAT PRO 
PŘÍŠTÍ NÁVŠTĚVU A  BUDE CHTÍT POPLATEK VRÁ-
TIT, BUDE VYSTAVEN DOKLAD PRO JEHO VRÁCE-
NÍ (VRATKA). VRÁCENÍ POPLATKU LZE UPLATNIT 
NA ZÁKLADĚ VRATKY POUZE V POKLADNĚ  
NEBO CENTRÁLNÍ EVIDENCI PACIENTŮ

• PACIENT MÁ MOŽNOST ZAKOUPIT SI VĚTŠÍ 
MNOŽSTVÍ KUPÓNŮ VZHLEDEM KE SKUTEČ-
NOSTI, ŽE KUPÓN MÁ PLATNOST DO 31.12. 
2008 A PLATÍ PRO CELOU FN BRNO

KUPÓNY BUDE MOŽNÉ ZAKOUPIT NA OZNAČE-
NÝCH MÍSTECH:
• VRÁTNICE
• POKLADNA
• CENTRÁLNÍ EVIDENCE PACIENTŮ
• KLINIKA DĚTSKÝCH INFEKČNÍCH NEMOCÍ 

HOSPITALIZACE

• PO UKONČENÍ HOSPITALIZACE NA PŘÍSLUŠNÉM 
MEDICÍNSKÉM PRACOVIŠTI BUDE PACIENTOVI  
A V PŘÍPADĚ INDIKOVANÉHO POBYTU I PRŮVODCI  
VYDÁNA  SLOŽENKA S PŘEDTIŠTĚNÝMI ÚDAJI.

VÝPOČET POPLATKU :
• 60,- KČ × POČET DNŮ HOSPITALIZACE 
• PRVNÍ A POSLEDNÍ DEN JE POČÍTÁN JAKO JEDEN

INFORMAČNÍ ZDROJE: 

 ZÁKON Č. 261/2007 SB., O STABILIZACI VEŘEJ-
NÝCH ROZPOČTŮ

 ČÁST ČTYŘICÁTÁ „ZMĚNA ZÁKONA O VEŘEJ-
NÉM ZDRAVOTNÍM POJIŠTĚNÍ“

 (ÚČINNOST OD 1. LEDNA 2008)
 HTTP://WWW.MVCR.CZ/SBIRKA/2007/SB08507.PDF

 WWW.MZCR.CZ ► PRO ODBORNOU VEŘEJNOST 
 METODICKÝ POKYN PRO ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍ-

ZENÍ, ZAŘÍZENÍ LÉKÁRENSKÉ PÉČE A ZDRAVOT-
NÍ POJIŠŤOVNY K APLIKACI NOVELY ZÁKONA Č. 
48/1997 SB. V OBLASTI REGULAČNÍCH POPLAT-
KŮ A DOPLATKŮ NA LÉČIVÉ PŘÍPRAVKY NEBO 
POTRAVINY PRO ZVLÁŠTNÍ LÉKAŘSKÉ ÚČELY 

 HTTP://WWW.MZCR.CZ/PRINT.PHP?CLANEK=2859

 WWW.VZP.CZ ► LÉKAŘI ► AKTUALITY
 METODICKÝ POKYN MZ K APLIKACI NOVELY ZÁ-

KONA Č. 48/1997 SB. V OBLASTI REGULAČNÍCH 
POPLATKŮ A DOPLATKŮ NA LÉČIVÉ PŘÍPRAVKY

 HTTP://WWW.VZP.CZ/CMS/INTERNET/CZ/LEKARI/

AKTUALITY/INDEX.HTML?AKTUALITA METODIC

KYPOKYNMZREGULPOPLATKY

INFORMACE O ZDRAVOTNÍM STAVU DÍTĚTE VÁM PODÁ OŠETŘUJÍCÍ LÉKAŘ.
DALŠÍ INFORMACE NAJDETE A O SVÉ ZKUŠENOSTI SE MŮŽETE PODĚLIT NA WWW.FNBRNO.CZ  RUBRIKA PRO PACIENTY/

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI NEBO NA WWW.DITEVNEMOCNICI.CZ

TENTO LETÁK VZNIKL VE SPOLUPRÁCI FN BRNO, RODIČŮ Z MATEŘSKÝCH CENTER JIHOMORAVSKÉHO KRAJE A NADAČNÍHO 

FONDU MODRÝ HROCH.

VÝŠE UVEDENÉ INFORMACE ODRÁŽEJÍ REÁLNÉ MOŽNOSTI VE FN BRNO K 1. 1. 2008.

FOTO: © 2007 JUPITERIMAGES CORPORATION

MŮŽETE BÝT HOSPITALIZOVÁNI SE SVÝM DÍTĚTEM

 CELODENNÍ POBYT RODIČŮ – DENNĚ OD 7 DO 
20 HODIN. 
 BEZPLATNĚ MŮŽETE ZŮSTAT U LŮŽKA DÍTĚTE  
TAKÉ V NOCI NA ŽIDLI, INFORMUJTE O SVÉM 
POŽADAVKU LÉKAŘE. 

S OŠETŘUJÍCÍM LÉKAŘEM SE DOMLUVTE NA 
PRAVIDLECH VAŠEHO CELODENNÍHO POBYTU 

(ČASOVÝ ROZVRH, STŘÍDÁNÍ OSOB). PŘÍCHODY 
A ODCHODY HLASTE VŽDY SESTŘE A OMEZTE JE, 
PROSÍM, NA CO NEJMENŠÍ MÍRU. V DOBĚ POLED-
NÍHO KLIDU OD 13 DO 15 HODIN A V DOBĚ NOČ-
NÍHO KLIDU OD 20 DO 6.30 HODIN DODRŽUJTE, 
PROSÍM, TICHO. MŮŽETE SI ZAKOUPIT STRAVU 
V ZÁVODNÍ JÍDELNĚ I JEDNOTLIVĚ.

PONDĚLÍ – PÁTEK  15.30–17.30 
SOBOTY, NEDĚLE, SVÁTKY 9.30–11.30 15.30–17.30 

RODIČ NENÍ POVAŽOVÁN ZA NÁVŠTĚVU, POKUD JE UBYTOVÁN JAKO PRŮVODCE NEBO DOCHÁZÍ V RÁMCI 
„CELODENNÍHO POBYTU“. 
DĚTI MOHOU NA NÁVŠTĚVU BEZ VĚKOVÉHO OMEZENÍ NA PLNOU ZODPOVĚDNOST RODIČŮ.
VZHLEDEM K PROSTOROVÝM MOŽNOSTEM ŽÁDÁME O PŘÍTOMNOST NEJVÝŠE 2 OSOB U DÍTĚTE. 

ZA SVÝM DÍTĚTEM MŮŽETE DOCHÁZET KAŽDÝ DEN

NÁVŠTĚVNÍ HODINY


